UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE PESQUISA E PÓS- GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA AMAZÔNIA OCIDENTAL

EDITAL PROPEG/PPG Nº 012 /2017

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA SAÚDE NA AMAZÔNIA OCIDENTAL - CURSO DE
MESTRADO – ANO LETIVO 2018.

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

         A Comissão de seleção, através da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, no uso de suas atribuições legais, torna

público o resultado final do processo seletivo, por linha de pesquisa e orientador para a turma de Mestrado em Ciências da

Saúde na Amazônia Ocidental- ano letivo 2018.

LINHA 1: Biotecnologia Aplicada à Saúde

Classificação Cpf
Linha De

Pesquisa

Notas

Conhec.

Espec.

Notas

Inglês

Notas

Projeto

s

Notas

Títulos
Total Orientador Situação

1º
78992311249

1
5,67 9,5 9,55 1,5 6,56 Luís Eduardo Maggi APROVADO

2º
92951414234

1
6,00 5,9 10 2,5 6,10 Luís Eduardo Maggi CLASSIFICADO

1º

35002691846

1

7,33 5,4 7,95 1,00 5,42
Anselmo Fortunato Ruiz

Rodriguez

APROVADO

1º
00878966218

1
5,67 8,4 5,23 1,00 5,08 Clarice Maia Carvalho APROVADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE PESQUISA E PÓS- GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA AMAZÔNIA OCIDENTAL

LINHA 2: Estudo da Relação do Exercício Físico e do Alimento na Saúde e na Alta Performance

Classificação CPF

Linha

De

Pesquisa

Notas

Conhec.

Especifico

Notas

Inglês

Notas

Projetos

Notas

Títulos
Total Orientador SITUAÇÃO

1º
98243381287 2 5,33 5,00 9,77 3,75 5,96 Romeu Paulo Martins Silva APROVADO

2º
89678745291 2 5,66 5,00 6,36 0,00 4,26 Romeu Paulo Martins Silva APROVADO

1º
00328801208 2 5,33 7,70 9,77 1,00 5,95 Orivaldo Florêncio APROVADO

2º
91207916234 2 5,66 6,90 7,95 2,50 5,75 Orivaldo Florêncio CLASSIFICADO

1º
00672218232 2 6,66 9,70 8,52 4,00 7,22 Miguel Junior Sordi Bortolini APROVADO

2º
93208448287 2 5,66 5,80 8,41 7,00 6,72 Miguel Junior Sordi Bortolini APROVADO

3º
20454335873 2 9,00 8,00 8,98 0,5 6,62 Miguel Junior Sordi Bortolini APROVADO

4º
01651337241 2 6,00 6,10 8,41 4,5 6,25 Miguel Junior Sordi Bortolini APROVADO

5º
65195329249 2 5,33 6,80 6,14 3,6 5,47 Miguel Junior Sordi Bortolini APROVADO

6º
00042386217 2 6,00 5,10 7,50 3,00 5,40 Miguel Junior Sordi Bortolini CLASSIFICADO

7º
99139146200 2 5,00 6,00 7,73 2,00 5,18 Miguel Junior Sordi Bortolini CLASSIFICADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE PESQUISA E PÓS- GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA AMAZÔNIA OCIDENTAL

Linha 3: Estudos Clínicos e Epidemiológicos de Doenças Transmitidas por Vetores na Amazônia Ocidental

Classificação Cpf

Linha

De

Pesquisa

Notas

Conhec.

Especi

Notas

De

Inglês

Projetos
Notas

Títulos
Total Orientador Situação

1º 01038286212 3 8,67 5,00 8,48 4,75 6,73 Paulo Sérgio Bernarde APROVADO

2º 00945817207 3 9,33 5,00 8,48 2,25 6,27 Paulo Sérgio Bernarde APROVADO

3º 01597382299 3 6,33 5,5 8,26 2,25 5,59 Paulo Sérgio Bernarde APROVADO

1º 02531768246 3 9,00 5,00 7,42 4,75 6,54 Luís Marcelo Aranha Camargo APROVADO

2º 65481291215 3 8,33 5,00 7,28 2,00 5,65 Luís Marcelo Aranha Camargo APROVADO

1º 77281993234 3 9,67 5,60 9,09 9,00 8,34 Dionatas Ulises De O.Meneguetti APROVADO

2º 29133747865 3 8,00 6,90 8,64 3,05 6,65 Dionatas Ulises De O. Meneguetti APROVADO

3º 02030844209 3 8,67 6,50 7,27 1,00 5,86 Dionatas Ulises De O. Meneguetti CLASSIFICADO

4º 92895077215 3 6,00 6,20 6,36 0,00 4,64 Dionatas Ulises De O.Meneguetti CLASSIFICADO

5º 35969830291 3 6,33 5,00 0,00 3,25 3,65 Dionatas Ulises De O. Meneguetti CLASSIFICADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE PESQUISA E PÓS- GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA AMAZÔNIA OCIDENTAL

 LINHA 4: Estudos epidemiológicos e clínicos em Doenças Crônicas e em Doenças Transmitidas por Vetores na Amazônia Ocidental

Classificação

CPF

Linha

De

Pesquisa

Notas

Conhec.

Especif

Notas

De

Inglês

Projetos
Notas

Títulos
Total Orientador Situação

1º
00607516224 4 8,00 9,00 8,75 9,00 8,69

Rita Do Socorro Uchoa Da

Silva

APROVADO

2º
05563791440

4
6,33 8,50 0,00 7,5 5,58

Rita Do Socorro Uchoa Da

Silva

APROVADO

3º
86297490244

4
5,00 7,90 0,00 1,25 3,54

Rita Do Socorro Uchoa Da

Silva

APROVADO

4º
60275138291

4
6,00 5,70 0,00 1,00 3,18

Rita Do Socorro Uchoa Da

Silva
CLASSIFICADO

1º 92747981134 4 7,33 5,80 8,53 0,00 5,42 Nilton Ghiotti De Siqueira APROVADO

1º 69248184200 4 7,00 9,8 8,18 3,00 7,00 Ítalla Maria Pinheiro Bezerra APROVADO

2º 51200848268 4 5,67 5,00 7,38 0,00 4,51 Ítalla Maria Pinheiro Bezerra APROVADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE PESQUISA E PÓS- GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA AMAZÔNIA OCIDENTAL

1º 80500382204 4 5,67 9,80 5,8 0,00 5,32 Cirley Lobato APROVADO

2º 87348632149 4 6,33 6,40 6,93 0,5 5,04 Cirley Lobato APROVADO

Rio Branco, 02 de março de 2018.

Prof. Dr. Josimar Batista Ferreira
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Portaria nº 1.979, de 09 de novembro de 2012

 Prof. Dr. Romeu Paulo Martins Silva

Coordenador Do Programa De Pós-Graduação Em Ciências

 Da Saúde Na Amazônia Ocidental Portaria nº1.841 ,de 27 de junho de 2016